

Församlingslyktan

nr 3 - november 2024
årgång 66



Familjevännerna hälsar att man kan grilla hela året om. Vid novemberträffen trivdes man ute och grillade goda korvar i bröd.

Houtskärs sockenförsamlings medarbetare
önskar dig en välsignad adventstid!

Några ord att börja med

Hoppsan, ojdå! var min förvånade reaktion när någon veckan före Mikaelidagen frågade mig om det inte skulle komma ut någon Församlingslykta den veckan.

På något märkligt sätt hade det gått mig helt förbi att det var dags för ett nummer av Församlingslyktan då. Att det gick så här är en direkt följd av att jag inte längre är enbart Houtskärs präst och att mina arbetsuppgifter har blivit flera. När frågan kom, var det för sent att stiga tidigt upp och eftersom det inte fanns utrymme i kalendern att hastigt få ihop en utgåva för hösten tog jag beslutet att vi hoppar över höstens nummer och kommer igen inför jul.

Jag och redaktionen beklagar naturligtvis djupt att det gick så här. Församlingslyktan är en efterlängtdad tidning och det är många som har saknat den nu i höst.

Framtiden för tidningen är inte heller den helt molnfri. Posten slutar vid årsskiftet att dela ut reklam och oadresserade massutskick—så hur vi ska göra med utdelningen framöver tål att grunna på. Vi vill ju fortfarande att så många som möjligt ska få tidningen, men det måste vara en rimlig kostnad för att vi ska kunna fortsätta, utan att tvingas övergå till enbart en digital utgåva.

Kanske kunde du hjälpa till? Kanske vi kunde få hjälp av församlingens medlemmar att dela ut tidningen i de olika byarna? Om många aktiverar sig och tar hand om ett mindre område så blir det inte så betungande. Berätta gärna för oss om du kan tänka dig att ställa upp!

Redaktionen för Församlingslyktan tar också gärna emot material till tidningen. Det kan vara minnen, anekdoter, insändare, mer eller mindre fiktiva berättelser, dikter eller olika sorters klurigheter. Allt som kan tänkas intressera den breda läsarskaran som Församlingslyktan har. Vill du komma med i redaktionen är du också välkommen ta kontakt.

Nu står vi inför advent. Det är en förberedelse och fastetid inför julen. Förr var det här tydligare i vårt samhälle än det är idag, när julkonfekterna dyker upp i butikerna redan i slutet av september. Men det betyder ju inte att vi i våra liv behöver följa kommersens julhets. Vi kan välja att ta det lugnt.

Kan hända är det klokt att förbereda sig och köpa julkonfekterna i september - om man kan låta dem vänta i skåpet fram till jul. På så sätt behöver man inte fundera på sådana inköp när det är trängsel i butikerna och ens egen ork och tålamod är vid bristningsgränsen.

Kyrkoåret bjuder oss att trappa ner under december. Den första söndagen i advent är en festdag, men sedan går vi in i fastetiden där vi får skala bort och söka det som är verkligt viktigt. Det finns en vila i att låta advent vara en förberedelse-tid utan fest och frosserier. Det är skönt att få låta livet vara enklare och att ta det lugnt. När vintermörkret sänker sig över Norden är våra kroppar programmerade att gå långsammare, sova mera och ta det lugnt. Det gör det svårare och tyngre att ånga på i det upptrappade tempo vi ofta gör.

Det kunde vara klokt att låta den naturliga rytmen styra. Att inte med allt våld försöka göra mera när det är som mörkast. Tänd ett ljus, värm en glögg, kura ihop dig på din favoritplats. Stanna upp och känn efter hur din kropp känns. Fokusera på ljuset och på andningen. Ta några djupa andetag för att signalera åt din kropp att det inte är bråttom någonstans. Stanna där tills du känner att du har tråkigt. När du nått den punkten ska du stanna där en stund till. Ge dig själv lite extra tid. Och om du vill kan du be. Samtala med Gud som med en god vän som vet allt om dig. När vi sätter ord på våra tankar och känslor får vi nya infallsvinklar på våra gamla funderingar. Om du låter Gud bära dig så kommer han att visa dig en väg framåt. Den kan kännas överraskande, men det blir bra. Gud vet vad du behöver och var du behövs.

FÖRSAMLINGSINFORMATION

Pastorskansliet i Houtskär är öppet enligt överenskommelse. Kontakta ledande kaplan Janette Lagerroos tel. 040 312 4452

Diakonimottagningen i Houtskär är öppen enligt överenskommelse. Kontakta familjediakon Caroline Törnqvist, tel. 040 312 4455

Kyrkan är öppen alla dagar kl. 9–18 under vinterhalvåret (1.10–30.4) och kl. 9–21 under tiden sommarhalvåret (1.5.–30.9).

Bokningar av dop, vigslar och jordfästningar görs via församlingens kansli. Kansliet är öppet vardagar kl. 9-12.30 på Kyrko-esplanaden 3, Pargas. Nås även på tfn 040 312 4410 och e-post: vastabolands.forsamling@evl.fi

Församlingens gravkontor har öppet må-to kl.9-12.30 på Kyrko-esplanaden 3, Pargas. Nås även på tfn 040 312 4482 och e-post: pargas-parainen@evl.fi

Ämbetsbevis och medlemsregister sköts av Kustens och Ålands centralregister. Beställningar av ämbetsbetyg/släktforskning per telefon på 040 759 1204 tas emot vardagar kl. 9-11.30 och 12.15-14.00. Mera info på <https://www.pedersorenejdensforsamlingar.fi/kontakt/centralregistret>

ANSTÄLLDAS KONTAKTUPPGIFTER

Kyrkoherde	Sara Grönqvist	040 312 4411
Ledande kaplan	Janette Lagerroos	040 312 4452
Tf. kaplan	Terttu Laaksonen	040 312 4432
Församlingspastor	Otto Lindén	040 312 4412
Kantor	Mikael Granlund	040 312 4444
Församlingsmusiker	Ulla-Maija Söderlund	040 312 4454
Församlingsmusiker	Robert Helin	040 312 4434
Familjediakon	Caroline Törnqvist	040 312 4455
Tf. diakon	Hanna Kamlin	040 312 4435
Diakoniassistent	Izabelle Lundström	040 312 4445
Församlingsmästare	Jami Helmiö	040 312 4458
Församlingsmästare	Marianne Sommerseth	040 312 4448
Församlingsmästare	Johannes Johansson	040 312 4438
Personlig e-post: fornamn.efternamn@evl.fi		

FÖRSAMLINGSINFORMATION

Behöver du prata?

Församlingens diakoner och präster lyssnar gärna och har tystnadsplikt. Det finns inget för smått eller för stort för att prata om med församlingens personal. Det behöver inte heller handla om tro eller religion, utan det kan vara vad som helst. Ta modigt kontakt så hittar vi en stund som passar! Kontaktuppgifterna hittar du här till vänster.

Kyrkans samtalstjänst lyssnar

Ibland kan det vara jobbigt att prata med någon man känner eller riskerar träffa igen. Ibland vill man prata vid tidpunkter då församlingens personal inte är tillgänglig. Då kan man vända sig till kyrkans samtalstjänst. De som har svarat tystnadsplikt och du kan vara helt anonym. Telefonjouren är öppen alla dagar klockan 20–23 på nummer 0400 22 11 90. Samtalsavgiften är vanlig lokal- eller mobilsamtalsavgift.

Sorgebearbetning

Den 16 januari kl. 17 inleds en grupp för sorgbearbetning i Pargas församlingshem. Mera info ger kyrkoherde Sara Grönqvist på tel. 040 312 4411.

FÖRSAMLINGEN PÅ NÄTET



<https://www.vastabolandsforsamling.fi/houtskars-sockenforsamling>
(här hittar du också Församlingslyktan i digitalt format)



Facebook: @houtskarsforsamling och @vasfor



Instagram: @vastabolandsforsamling



Västabolands svenska församling

FÖRSAMLINGSNYTT

AVLIDNA



Greta Alice Mattsson

född 4 september 1933

avled 1 juli 2024 i en ålder av 90 år

Börje Torvald Jörkell

född 20 mars 1945

avled 7 juli 2024 i en ålder av 79 år

Bror Herold Österberg

född 25 augusti 1935

avled 21 juli 2024 i en ålder av 88 år

Hillevi Stenvall

född 19 februari 1951

avled 30 augusti 2024 i en ålder av 73 år

KONFIRMERADE



Den 16 juni 2024 blev (från vänster)

Tove Lindblom

Noel Törnqvist

Siri Karlgren

konfirmerade i Houtskärs kyrka.

Samma dag blev deras lägerkompisar konfirmerade i Nagu, Korpo och Iniö kyrkor.

PRENUMERATIONS INFORMATION

Församlingslyktan är en tidning som ges ut av Houtskärs sockenförsamling. Tidningen ger information och fungerar som en sammanhållande länk mellan dem som nu bor i Houtskär och dem som bor på annan ort, men vars hjärtan fortfarande klappar varmt för Houtskär.

Tidningen har genom tiderna delats ut till alla hushåll i Houtskär med posten, men från 2025 måste vi hitta nya former för hur utdelningen kan genomföras då posten inte längre åtar sig utdelning av oadresserade utskick. Avsikten är ändå att fortsättningsvis dela ut tidningen avgiftsfritt till fastbosatta på Houtskärs område.

Om du är prenumerant sedan tidigare och vill fortsätta vara det, är det nu dags att betala avgiften för 2025. Tyvärr är vi tvungna att höja avgiften till 18 euro för ett helt år och det är det första referensnumret på inbetalningsblanketten som gäller.

Om du vill göra en ny prenumeration eller prenumerera åt någon annan är det bäst att vara i kontakt med kaplanen för att meddela adressuppgifterna innan du gör en inbetalning.

Om du vill betala in ett understöd för utgivandet av tidningen kan du betala den summa du vill och använda det andra referensnumret.

Saajan tilinumero Mottagarens kontonummer		FI79 4055 0012 0004 57		IBAN		BIC	
Saaja Mottagare		Pargas kyrkliga samfällighet		Prenumeration referens 313 0003		18 euro	
TILSIIRTO GIRERING Maksajan nimi ja osoite Betalarens namn och adress Allekirjoitus Underskrift				Understöd referens 1536 70002		valfri summa	
				Vitenno Ref.nr			
Tilitä nro Från konto nr				Eräpäivä Fördag		Euro	

Maksu välitetään saajalle vain Suomessa Kotimaan maksujenvälityksen yleistien ehtojen mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron perusteella. Betalningen förmedlas till mottagare endast i Finland enligt Allmänna villkor för inrikes betalningsförmedling och endast till det kontonummer betalaren angivit.
PANKKI BANKEN

Präst- och diakonvigning



Söndagen den 27 oktober vigdes Caroline Törnqvist till diakon och Otto Lindén till präst. De jobbar båda i vår församling.

Caroline har redan jobbat som familjediakon en tid, men att hon nu är vigd är ett bevis på att hon är avlagt en socionomexamen med inriktning på diakoni. Vigningen ger Caroline rätt att bära diakonernas gröna skjorta med vitt i kragen, diakonismycket och diakonistolan på alban i kyrkan.

Vigningen är viktig för alla som blir vigda och den ger en bekräftelse på att Gud och församlingen har kallat dem till uppdraget.

Otto började jobba som teolog i församlingen några veckor före han blev prästvigd. Det gav honom en mjukstart och möjlighet att bekanta sig med församlingen innan han klev in i prästämbetet. Nu är han församlingspastor och stationerad i Pargas. Men så som det är för alla anställda i vår församling får han också rycka in där hans tjänster behövs, oberoende av vilken ö det råkar handla om.

I skrivande stund vet vi att Otto, som är hemma från Borgå och nu bor i Pargas, ska fira julen i Houtskär. Han tar med sig sin fästmö och för en liten stund får de leva prästgårdsliv. Otto har hand om julbönen på Fridhem, julbönen och julotorna i kyrkan. Däremellan finns det tid att njuta av stillheten i skärgården, mysa tillsammans och äta god mat.

Vi önskar dem välkomna till Houtskär och hoppas att de får en trevlig jul hos oss!

Missionsboden har haft en alldeles strålande säsong. Under året 2024 har det samlats in 6139,27 € till förmån för missionen!

En del av pengarna kommer att användas till julklappshjälp både inom vår egen församling och genom någon annan organisation. En del går till Finska Missionssällskapet för att hjälpa både utsatta kvinnor och barn i utvecklingsländer. Överskottet av kläder sändes på hösten iväg till behövande i Rumänien, så även om allt inte blir sålt kommer det till nytta ändå.

Missionsboden skulle inte kunna fungera utan de fenomenala frivilliga som ger av sin tid och ork. Det är ett stort arbete att gå igenom, sortera och plocka fram donationerna till försäljning. Ett stort och varmt tack till alla ni som varit med och bidragit till arbetet med vår fina bod.

Det finns alltid plats för fler i vårt glada gäng så ta kontakt med diakonen ifall du känner att du har intresse att delta i missionsbodsarbetet. Man förbinder sig inte till någonting, utan deltar enligt de förutsättningar ens tidtabell tillåter.

Julklappshjälp

December är en ekonomiskt utmanande månad och det kan vara svårt att få pengarna att räcka till. Det finns nu möjlighet att få julklappshjälp i form av gåvokort från diakonin. Ta kontakt med någon av skärgårdens diakoner **innan 5.12** om du önskar hjälp inför julen.

Mathjälpen fortsätter i samarbete med M-market. Även gällande mathjälpen går det bra att vara i kontakt med alla diakoner inom församlingen.

Kontaktuppgifter till diakonerna i skärgården:

Caroline Törnqvist 040 312 4455 / caroline.tornqvist@evl.fi

Izabelle Lundström 040 312 4445 / izabelle.lundstrom@evl.fi

Hanna Kamlin 040 312 4435 / hanna.kamlin@evl.fi

Kyrkbackens tomte berättar

I somras var det många som var ledsna och missnöjda med hur kyrkogården sköttes när ängsblommorna tog fart och växte vilt. Beslutet att låta bli att klippa gräsmattorna togs av kaplanen och godkändes av samfällighetens personal. Det var alltså inte församlingsmästarens beslut eller lättja som föranledde de oklippta gräsmattorna. Men, ingen hade förutsett hur höga och frodiga blommorna kunde bli, när det inte var kruttorrt utan regnade med jämna mellanrum.

När det sedan var som allra frodigast krånglade dessutom gräsklipparen och församlingsmästaren var på semester. Det här som en förklaring och inte som en ursäkt för att gräsmattorna mera likade en djungel än en välskött kyrkogård. Nu har vi tagit lärdom av sommaren och nästa sommar kommer gräsmattorna att klippas regelbundet igen, så att kyrkogården ser välskött ut.

Under vintern försöker församlingsmästaren se till att gångarna är plogade och sandade så att det är tryggt att röra sig på kyrkogården. Vädret kan ibland vara utmanande och också en församlingsmästare behöver hålla en ledig dag ibland, men målsättningen är att det ska skötas så bra som möjligt.



Lutfisk – en av julbordets alla fiskar Henrika Lindqvist

Hemma hos oss i Björkö så inleder vi vårt julfirande med att äta lutfisk på lillajul. En tradition som vi alla uppskattar. Jag är lite osäker ifall det är lutfisken som vi mest tycker om, jag tror snarare att det är vitsåsen som vi alla tycker att är godast. Men lutfisken är ett måste på vårt julbord.

Lutfisken härstammar från Nederländerna, norra Tyskland och Norden och åts redan under Medeltiden. Eftersom fisken torkades så kunde den förvaras länge och därför åt man den på fester året om. Torkning av mat hör till världens äldsta konserveringsmetoder. För att få den torkade fisken ätbar igen så satt man den i lut och då fick den nästan normal konsistens. På det här sättet kunde man äta "färsk" fisk var man än bodde eller seglade.

Idag lever traditionen med lutfisk kvar endast i Norge, Sverige och Finland.

Men vad är då lutfisk?

I Finland görs lutfisken ofta av gädda, lake, sik eller torrfisk från Norge. Fisken torkas för att sedan blötläggas i lut och vatten som byts flera gånger. Den här proceduren tar över två veckor. Det lut som används till lutfisk är en blandning av soda och släckt kalk. Det är den här blandningen som gör att fisken får sin speciella struktur och egenskap. Slutligen avlutas fisken, om inte det görs ordentligt så blir lutfisken genomskinlig, dallrig och geléaktig.



Orgeln 70 år och jultidens musik

Den här hösten fyllde vår orgel 70 år och det firade vi lördagen den 28 september efter helgmålsringningen med kvällsandakt och en liten orgelmusikstund. Det var inte lika festligt som när Marcus-sen-orgeln var splitterny och invigdes, men en intim och trevlig stund. Vi låter Dagny Gräsbeck berätta om invigningen:

"Söndagen den 24 oktober 1954 var en stor dag för Houtskär. Från tidigt på morgonen anlände motorbåtarna och småningom blev det trångt vid bryggorna och stränderna. I kyrkan blev det också överfullt. Extra bänkar och stolar hade lyfts in. Någon beräknade, att ca 1000 personer hade trängt sig in. Högtalare hade installerats i församlingshemmet och i folkhögskolans lokaler. Den som ville kunde där följa hela högtidligheten.

Biskopsparet Ebba och Ole Rosenqvist, de assisterande prästmännen: professorerna Wolfgang Schmidt, Valter Lindström, Helmer Ringgren, Helge Nyman, prostarna Viktor Jansson – tidigare t.f. herde i Houtskär – Theodor Sederqvist, Axel A. Palmgren, kyrkoherdarna doktor Karl Erik Forssell och Erik Lindqvist, pastor Erik Dahla, barytonsolisten, och övriga inbjudna gäster anlände redan lördag kväll från Åbo."

I högmässan predikade Uno Gräsbeck och genast efter invigningsakten följde Gottfrid Gräsbecks festkantat. Vi låter Dagny Gräsbeck berätta vidare:

"Kantaten började med ringning i Houtskärs kyrkklockor. Deras klang och takt är ledmotivet i den inledande Intradan för orgel, där församlingen första gången fick höra det nya instrumentet. Doktor Enzo Forssell spelade. Församlingskören och en barnkör medverkade och kantatens solopartier utfördes av fru Hélène Bourgeois-Wickström och pastor Erik Dahla. Kantaten slutade, som den började, med ledmotivet: ringningen från Houtskärs kyrkklockor." (ur boken Undrens väg)

Nu, 70 år senare, lever vi snart i väntans tider, advent är just bakom knuten. Barn kan tycka att det är årets längsta dagar, men för vuxna flyger tiden bort och vips är det Tjugonda Knut.

Vi får ta oss tid att njuta av advenstpsalmerna Psb 1-14 och annan adventsmusik, och kanske öva en och annan julpsalm och -sång också.

Söndagarna före jul löper så här:

Första advent är faktiskt den första december i år. Den heter Adventus Domini, Herrens ankomst. Nu börjar ett nytt kyrkoår och vi sjunger av adventspsalterna nr. 1-14 i psalmboken. Vi firar med **familjegudstjänst kl 11** och sjunger Bered en väg för Herren, Hosianna och Gläd dig du Kristi brud.

Ett annat namn på första adventssöndagen är Adventus humiliationis, temat är *Din konung kommer i ödmjukhet*, och har anknytning till palmsöndagen. Det är samma evangelietext på de båda söndagarna. Kyrkan kläs i vitt, men följande måndag är redan fastetid, liturgiska färgen är lila eller blå ända till julafton.

Andra advent den 8.12 heter Adventus glorificationis, *Din konung kommer i härlighet* och då har vi ingen gudstjänst i kyrkan.

Den tredje advent den 15.12 heter Adventus spiritualis et sanctificationis, *Bered väg för konungen* och då sjunger vi **de vackraste julsångerna kl. 18 i kyrkan**. Sångerna i årets häfte är valda av Reidar Tollander, Eric-Olof Söderström och Anne Hätönen från Borgå domkyrkoförsamling.

Fjärde advent den 22.12. "Maria-söndagen", *Herrens födelse är nära*, den söndagen har vi **kl 18 Kauneimmat joululaulut-iltajumalanpalvelus**.

Fre 13.12. har vi Lucia-andakt kl 18 i kyrkan i samarbete med Folkhälsan. I år har vi en festlig Luciakör med tre flickor, en stor skara pojkar, och medlemmar i Mariakören, och i samband med kröningen blir det en musik-övertaskning.

Och sedan har vi kommit till jul, julefrid och juleljus. På julafton **är det traditionell julbön i kyrkan kl. 15** och på **julmorgonen jultotta kl. 7 på svenska och kl. 8 på finska**.

På trettondagen den 6 januari 2025 kl. 15 har vi **Grötfest med julpsalmer och -sånger i prästgården**. Önskepsalmerna kan väljas bland Psb 15-36 och sångerna i De vackraste julsångerna häftet.

Hjärtligt välkomna!

Joulu

Olen juuri sytyttänyt kaminaan tulen. Katselen pöydällä palavaa kynttilää, sen puna hehkuu kauniisti huoneen himmeässä valossa. Illat ovat pimentyneet ja monessa paikassa ulkovalot syttyvät. Pimeä tuntuu turvalliselta ja on onnellista, kun voi käpertyä kodin lämpöön, sytyttää kynttilän, nauttia iltateen, huokaista syvään, sulkea silmät ja vain olla ja tuntea. Näin yksin asuvalle se on helppoa. Ei tarvitse suunnitella arkeaan, eikä miettiä ja huolehtia perheestä. Toki kaikki muu arki ja vastuu yhteiskunnan jäsenenä ja ihmisenä on silti olemassa ja se on tärkeää. Tarvitsemme kaikki toivoa, aivan jokainen meistä. Lähestymme ensimmäistä adventtia, kun lehtemme tulee ulos. Olemme kenties jo hankkineet tai tehneet joululahjoja. Joillakin on jo valmiina pakkasessa jouluruokia. Varsinkin jos jouluna tulee paljon syöjiä, on kätevää, kun ruoat ovat jo valmiit. Ennakointi ja suunnittelu vähentää painetta, jonka kiirehtiminen aiheuttaa. Valmistaudumme jouluun jokainen oman perinteensä ja tottumuksensa mukaan. Jouluaattona viemme



läheisten jo pois nukkuneiden haudoille kynttilän, muistamme heitä ja tunnemme sydämessämme, miten he ovat edelleen läsnä.

Kirkas valo, miten yksi pieni kynttilä loistaa kauniisti pimeässä, luo valoa ja nuo kymmenet ja sadat ympäri maatamme hautausmailla. Pieni liekki on kuin toivo, sekin valaisee mielemme ja sielumme silloin kun muuten on tummaa. Pieni vastasyntynyt Betlehemissä toi kauan sitten pimeyteen valon paimenille,

voi vai kuvitella millainen tuo hetki oli. Valo, joka loistaa edelleen ja joka joulun valonsäteet osuvat sieluumme, se on armon ja rakkauden valo. Keskitymme monesti kodin siivoamiseen, lahjoihin ja ruokiin. Yritämme ehtiä ja



saada aikaan hyvän joulun perheillemme ja rakkaimmillemme. On kuitenkin myös paljon heitä, joilla ei ole kaikkea sitä mitä meillä ja se on hyvä muistaa, mutta ei niin että tuntisi syyllisyyttä omasta onnestaan, vaan olla kiitollinen ja jakaa omastaan, jos ja kun kykenee.

Yhtä paljon kun me valmistamme vastaan ottamaan ja juhlimaan Jeesuksen syntymää ja pelastuksen sanomaa, voimme valmistaa siihen myös mieleemme ja sieluumme, tutkia sydäntämme ja heijastella omia toiveita ja ajatuksia joulusta, lähimmäisenä olemisesta ja oppia. Ottaa mini hiljaisuuksia, ihan missä tahansa. Huokaus on rukous, väsyneen kyynel myös ja aina kun jotain tai joitakin ei jaksaisi kestää, sano se Jumalalle! Hän oikeasti kuulee ja sitä paitsi se vähentää paineita ja siten ei ehkä aiheuta muille eikä itselle pahaa mieltä. Tiedän, se toimii! Odotan kovasti joulua, ihanaa laittaa oma pieni joulu jo pelkkä ajatus saa posket loistamaan. Toivon kaikille rauhallista joulun valmistautumista ja heille, joilla ei tahdo kädet riittää sanon: kyllä te kaiken valmiiksi saatte, sillä kaikkein tärkein teillä jo on, toisenne. Jos jokin ei nyt ihan mene suunnitelmien mukaan voin lohduttaa, tuskin Marialla ja Joosefilakaan oli talli ykkösvaihtoehtona. Antoisaa ja rakkaudentäyteistä joulunaikaa.

Herre är det du, som komma skall,
eller skall en annan vi förbida?
– Som Johannes skall vi svaret få:–
Blinda få sin syn och halta gå,
läkedom finns för alla dem, som lida. –
I fullbordan gick så profetians ord
om Messias' ankomst till en syndfull jord.

Han har kommit, och ännu en gång,
– så han sagt till skaran vid sin sida, –
kommer han, – rättfärdig, segerrik,
ej i armod, nej, en konung lik.
– Gören därför edra dörrar vida,
edra portar höga! Höj även din,
så att ärans konung draga må därin!

Hösten skymmer över våra skär.
Snart decembermörkret djupt sig sänker.
Men då tänder vi i hem och hus
andaktsfullt vårt första ljus,
som en fridfull helgdagsstillhet sänker,
och vi hör en sång, som tonar fjärran från:
– Hosanna! – Var välsignad! – Davids son.

Mörkret flyr och ljuset skiner klart
vid din ankomst, konung utan like,
segerfurste av Davids stam.
– Varde helgat, Fader vår, ditt namn
ibland oss! – Tillkomme, Gud, ditt rike!
– Vare det vår bön, då vi vårt ljus har tänt,
och hembygdskyrkans klockor ringer till advent!

De 6 första frågorna är hämtade ut Församlingslyktan nr 4- 1965. Där är bibelcitaten hämtade ur översättningen från 1917. De 4 följande frågorna har kaplanen knåpat ihop för denna jul.

1. Vilka av Israels barns förfäder kallades patriarker?
2. Vad hette den växt, med vilken Israels barn strök blod på dörrposterna, då uttåget ur Egypten skedde?
3. Vilken av de stora profeterna i Gamla testamentet har skrivit följande: "Hör, man ropar: 'Bered en väg för Herren i öknen, banen på hedmarken en jämn väg för vår Gud'?"
4. I vilket evangelium och var i detta finnes julevangeliet?
5. Vilken evangelist återger Jesu ord: "Den sten som byggningsmännen förkastade, den har blivit en hörnsten." ?
6. Varför har prästen röd skrud på annandag jul?
7. Vem bestämde att barnet skulle heta Jesus?
8. Vilken yrkesgrupp var det som först fick höra glädjebudet om att en Frälsare fötts i Davids stad?
9. Josef, Maria och Jesus flydde från Betlehem på grund av en ursinnig kung som kände sig lurad. Vad hette kungen och vart flydde den lilla familjen?
10. Vem döpte Jesus och var?

Den här gången finns inte de rätta svaren i tidningen, utan man får sända in de rätta svaren och lösarens kontaktuppgifter per epost till janette.lagerroos@evl.fi eller per post till Janette Lagerroos, Näsbyvägen 238, 21760 Houtskär och skriv *Julens klurigheter* på kuvertet. Man kan också lämna sitt svarskuvert i prästgårdens postlåda. Svaren ska vara framme senast 15 januari 2025. Tre pris lottas ut bland dem som svarat. Vinnarna meddelas personligen.

FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER

Sö 1.12	kl. 11.00	Familjegudstjänst Första Advent, kyrkan
On 4.12	kl. 10.00	Familjecafé, prästgården
	kl. 14.00	Onsdagsträffen, Fridhem Knuten
	kl. 17.30	Mariakören övar, kyrkan
Fr 6.12	kl. 11.00	Tvåspråkig gudstjänst, kyrkan
	kl. 13-15	Julmarknad i Missionsboden
Sö 8.12		Ingen gudstjänst
Ti 10.12	kl. 12.15	Juniorklubbens julmys, prästgården
On 11.12	kl. 14.00	Musikstund med Uma, Fridhem
	kl. 17.30	Mariakören övar, kyrkan
To 12.12	klo 14.00	Pappilan porinat, pappilassa
	kl. 17.00	Gemenskapskväll, prästgården
Fr 13.12	kl. 18.00	Luciaandakt, kyrkan
Sö 15.12	kl. 18.00	De vackraste julsångerna, kyrkan
On 18.12	kl. 8.30	Skolans julgudstjänst, kyrkan
	kl. 14.00	Onsdagsträffen, Fridhem Knuten
Ti 24.12	kl. 13.00	Julbön på Fridhem
	kl. 15.00	Julbön, kyrkan
On 25.12	kl. 7.00	Julotta, kyrkan
To 26.12		Ingen gudstjänst
Sö 29.12		Ingen gudstjänst
Sö 5.1		Ingen gudstjänst
Må 6.1	kl. 15.00	Grötfest, prästgården



Följ med närmare annonsering i ÅU:s prosteriruta, församlingens hemsida, Houtskär Nytt, Houtskärs sockenförsamling på Facebook och anslag.
Vi förbehåller oss rätten till ändringar.

SEURAKUNNAN SUOMENKIELINEN TOIMINTA

To	28.11	klo 14.00	Pappilan porinat, pappilassa
Pe	6.12	klo 11.00	Kaksikielinen jumalanpalvelus, kirkossa Klo 13-15 Joulumarkkinat Lähetyspuodissa
To	12.12	klo 14.00	Pappilan porinat, pappilassa
Su	22.12	klo 18.00	Kauneimmat joululaulut iltajumalanpalvelus
Ke	25.12	klo 8.00	Joulukirkko, kirkossa
Ma	6.1	klo 15.00	Joulupuurojuhlat, pappilassa

JULMARKNAD

i och utanför Missionsboden på
Självständighetsdagen 6.12 kl. 13-15

Olika försäljare deltar och
församlingen bjuder på glögg och pepparkakor.



Söndagen den 15.12 kl. 18.00 sjunger vi på svenska

Sunnuntaina 22.12 klo 18.00 laulamme suomeksi

Välkommen med! Tervetuola mukaan!



Fader, det var i en natt som denna,
den heliga julnatten,
som du lät dina änglar förkunna
den stora glädjen för herdarna.
Låt samma glädje fylla också oss,
så att vi lovsjunger dig i allt vad vi gör.
Fyll vårt liv med tro, hopp och kärlek.
I Jesu Kristi, vår Frälsares, namn.
Amen.

Dagens bön för julnatten

FÖRSAMLINGSLYKTAN

Tidningen Församlingslyktan ges ut av Houtskär sockenförsamling och utkommer med fyra nummer per år. Församlingslyktan distribueras gratis till alla hem i Houtskär och kan även prenumereras till andra orter.

Kostnaden för årsprenumerationen är 18 euro vilket inkluderar moms.

Kontakta kaplanen för att teckna en prenumeration.

Material till nästa nummer inlämnas senast 19.3.2025

Chefredaktör och ansvarig utgivare:

Ledande kaplan Janette Lagerroos, tel. 040 312 4452, janette.lagerroos@evl.fi.

Redaktionsmedlemmar:

Fabian Karlgren, Henrika Lindqvist, Ulla Mattsson-Wiklén och Jaana Rosenblad.

Prenumerationer och adressförändringar:

040 312 4452 / janette.lagerroos@evl.fi

Tryck:

Houtskärs sockenförsamling, upplaga 350 exemplar

Pärmbild: